pecunia mutuo aut ex post facto et vir solvis  
se ut pecte pudori suo ne notare de fracto p  
missionis apud vulgum. ar. optimu in. l. quic  
muti. ff. mada. et in. c. tua. q. eo. cu ibi no. neo  
ei est ita supin et libenter soluat usuram. l. cu  
de idebito. ff. de pba. No tñ ex gl. et ex pdi  
atis et usura repetit ex quasi traditu et oporti  
one idebiti de hoc remitto ad gl. et doct. i. d. c.  
Michael. et p. h. rvi. q. viii. si epm. p. spe. in ti. de  
acti. et peti. h. i. v. et aut dixi. ubi consulit et pe  
tens se no artz ad odictonem idebiti dic ut i. d.  
c. tua vero. Ad ultimum contrariu d. l. qui sic sol  
uet. gl. hic no bendet h. hosti. dicit et qn ppter  
iuramentu soluit usura ius no intendit vere  
solui. h. poti numerari ita et ex sola numera  
tione iuris interpretat de satis facit iuramentum ad  
hoc insti. qui. mo. tol. obli. i. prin. Mel dic cla  
rius q. l. qui sic soluit. loquit in obligacione  
a iure non iprobata h. aut a iure iprobat nec per  
creditor retinere suu peccato. vñ satis est ut int  
ueniat numeratio ad satis factez iuramenti  
ut sic soluat creditori et debitori. Mel dic ut  
forte voluit glo. ista soluere in h. vel sic. et iste  
pure soluit rore iuramenti. nec aposuit pactuz  
de repetendo seu restituendo. h. alio iure repetit  
l. q. soluit indebitu et q. ille peccat retinendo  
fine iusta ca et otra legem diuinam et humanam.  
Nuc venio ad ultiam partculam gl. in h. et sic h.  
que sentit oposituz de. c. i. s. eo. ubi iuram no  
spellit soluere. h. creditor spellit relaxare iu  
ramentuz. gl. Bendet et debitor h. vtrumq reme  
diu na si vult petere absolutoz audiet ut ibi  
h. si no petit et cogit soluere h. remediu repe  
tendi ut hic in si. h. certe fm. hoc vana esset h.  
c. dispõ cu quilibet pt se petere absolui. ideo  
dic ut late diti in. c. i. s. eo. per pdita habes  
clare tria dicta h. quare. l. nulla nascitur ob  
ligatio ex promissione usurap. Item quare  
spellit iste adimplere iuramentum. Item et z.  
de iure repetendi.

**H**onstram Casus. Si  
ditorio iurauit rem pignoratam non  
repetere nisi prius debitum soluat iuramen  
tum seruare spellitur. sic. summat Jo. an. sed  
hec summatio nullam dubitationem continet  
sed forte ppter varietatem ledu. summat Jo  
an. ita generaliter. ideo sumo sic. Debitor  
qui iurauit creditori nullum grauamen super  
re pignorata inferre donec soluerit debitum  
non auditur repetens pignus volendo spē  
sare fructus in sorte h. det prius debitum inte  
graliter soluere et demum re cu fructib. ide pce  
ptis exposcere. et est no. casus. Cdis diuino.  
z. ibi ideo q. No et licite capit quis in pi  
gnore possessiones et redditus. et no et v. pos  
sessio. q. g. capit pro ppteritate rei. et no pro

nuda possessione oordat. c. qm frequenter. g.  
q. si sup reb. vt li. non atel. No et creditos  
deducit ast oia expetas q. fecit in re pigno  
rata et fructu d. solu id q. suggest deducit  
expensis. l. i. E. de fruct. et li. exp. et l. fruct. ff.  
de ip. No et ubi est tenetio de obseruatio  
iuramenti vel de fructib. in sorte oputadis pe  
tendit iudex ecclesiasticus iter lapcos. No h.  
coez intellectu et tene semper metu et iuramentu  
est obseruandu in forma specifica nec sufficit  
illud adimplere in effectu p. h. hic q. iuram prius  
soluere tenet actualiter soluere nec sufficit eod  
pensare q. q. opensatio fit facta solutio l. h. pe  
culiu. h. i. ff. de sta. lib. de q. lati. No quem  
posse spelli et ecclesiastici indicet ad restituendu  
q. q. pcepit ex re pignorata q. q. con  
tractu pignoratice et pcesserit quasi videatur  
re ipsa usuram omittere retinendo sibi fructus  
vel redditus occasione mutui pcedentis. No  
ultio ex fi. l. re et absolutus ab excusat de cu so  
lenitate debita de paredo mada iudicis et  
recedit ipso facto in excusat de q. q. mada  
ut pmiserit no pareat h. op. est ut d. nouo i illa  
reducatur ad idem. c. questioni. de appell. fallit in  
casib. otentis in. c. eos. de sen. et. li. vi. Ne  
no ad gl. et p. q. hic papa mada recipi i ab  
solutois actu sufficientez cauteloz. Quero  
qualis d. esse hec cautio. gl. i. d. et pignora  
titia vel fideiussoria exq. hic atq. qualitas  
sufficientie. Sed otra h. et otra tex. Opp. v. ei  
q. illa cautio erat h. psta q. ubi excusat  
est iusta det relaxari sine aliquo grauamie ut i  
c. i. de sen. et. li. vi. et. c. sacro. de sen. ex. h. h. fuit  
iusta cu no teneret creditores restituere res pi  
gnoratas ante solutionem sortis soluit hosti.  
et otra pcedunt q. nulla ca expmit in sua  
vel expmier manifeste falsa vel iniusta. vel  
q. non fuit seruat ordo ut in d. c. sacro. h. in  
casu no ordo fuit seruat et ca expressa q. no  
fuit iniusta vel falsa h. dubia q. debitores di  
cebant de fructib. satis factuz. creditores aut  
negabant vñ q. no otabat adhuc de verita  
te fit absolutio et rone dubitatis debet psta  
ri sufficientis cautio. Et sic no. fm. Jo. an. q. l.  
pro dubia ca non fit quis excidand. lata tñ  
sua et simile i. q. vi. bidu. vel potest dici z.  
fm. hosti. q. sufficientis cautio vocat hic iura  
torio et no pignoratitiae vel fideiussoria prout  
dit glo. q. obstante iuramento an solutoz  
pecunie non poterat de fructibus q. referri.  
et pro hoc inducit finem. c. ubi no mada credi  
tor et istu distingi per cautionem pignoratitiae  
vel fideiussoria h. solu eu. reducendu i priaz  
sua. certe veraq. so. host. videtur mihi falsa  
Prima eni est a pmissime otra tex. in d. c. sacro  
h. caueat. ubi d. q. absq. manifesta et ratabili  
ca no est excusat pferenda. q. si otra factu

171

fuerit ē talis sūnia sine aliquā grauamie reuocāda ad idē. c. nō e p̄s. n. q. i. r. c. graue. xi. q. iiij.  
h̄ b̄ cā erat dubia fīm opī. hosti. ego sine aliquā  
cautōe erat relaxāda. ✓ z̄. so. nō p̄cedit ex eo  
qr si nō poterat referri qđ frūtuū aū solutōz  
ergo excōicatio fuit iniusta et p̄ oīs sine gra/  
uamine relaxāda ita vt iuramētū p̄stari nō  
debeat Inno. dicit q̄ iste fuit excōicat̄ p̄ con/  
tumacia et hoc fuit iustū et idcirco non absol/  
uit nisi p̄stita cautōe et iuramento fatek tñ q̄  
sūnia restōnis rez fuit iusta et ideo stra ipsā  
mādat q̄ res creditorib̄ restituāt. h̄ dīctū n̄  
plz hosti. qr aut iste fuit excōicat̄ pro strūma/  
cia omīssa ī nō parēdo sūnie restōnis rez et ex/  
cōicatio fuit iniusta cū nō teneret parere illi  
sūnie vt iuste et sic p̄ oīs nō fuit strūmat ergo  
sine cautōe vēit absoluēt. Aut fuit excōica/  
tus p̄ strūmacia omīssa ī nō parēdo et ad/  
huc iuste hic agit stra eū cū deberet suffice/  
re iuratoria cautōe. de v. fig. et pre. r. c. cū olī  
et sic nō p̄t dīctū Inno. saluari nī dicat fīm  
hosti. q̄ creditor violenter restitit debitorū in/  
occupatōne rez q̄ siebat iudicis autoritate  
modū excedēdo et monit̄ noluit satissacē. pp̄  
qd iuste fuit exēcat̄ et rōe h̄ offēle saltē dubie/  
cavere debuit. vel fīm eū fuit iste excōicatus  
pp̄ter strūmaciā et pp̄ter expēsas d̄ qb̄ aū oīa  
cauendū fuit de iudi. c. i. hec due vltiē solu/  
tis sunt vere in se l̄z nō multū dūniāt l̄re dī/  
co ecīaz q̄ solo Inno. p̄t satis sustineri qr ex/  
cōicat̄ p̄ strūmacia ī nō parēdo corā iudice  
nō d̄z absoluī sine sufficiēti cautōe. nec suffi/  
cit iuratoria. vt ē tex. iuncta gl. nō ī. c. q̄ frōte.  
de ap. facit tex. in. c. i. d. do. et str. li. vi. Do. an/  
dicit se putare q̄ iste id absoluīt cū cautione  
quia serēcia fuit lata ex cā pbabiliter dubia  
in iure ex quo perebat vt frūt̄ opensarentur  
in sorte m̄t patebit ex his que dicā in se. gl.  
et maxime retractato grauamie sūnie restabat  
aliquid iplendum ex pre creditoris vt patet  
in fi. c. hec sol. licet videatur aplaudere l̄re n̄  
tñ puto eam veraz quia pbabilis error licet  
habeat excusare iudicē vt n̄ dēnet excōica/  
to ad iteresse nō tñ aggrouat excōicatū qui  
insons ē vt p̄stet cautionez de parendo cum  
illa exigat pp̄ter p̄sumptionē lobedientie cā/  
tam et culpa stracta in excōicatōne et hec sa/  
tis colligunt in d. c. sacro. Illa ergo Inno. so/  
lutō iuuata vt. S. v̄ magis iuri oīona vt di/  
camus istū fuisse excōicatū pp̄ter strūmaciāz  
omīssam ī nō parēndo in iudicio moto ob/  
cām in tex. strētā et hec sola solutio suffecissz  
h̄ vt antiquorū dicta nō transīsent idiscussa/  
istetī pl̄ q̄ oportuit. Oppo. z̄. et videtur q̄  
n̄ teneatur debitor soluere priū integrā sorte  
h̄ q̄ possit oīputare frūtus in sorte vt in. c. i.  
z. n. j. de v̄surl. cui' strariuz innuit hec l̄ra. so.

er gl. ij. eliciūt duo icelleāt. pm̄ ut l̄ra intel/  
ligat cū suppletione. s. vt sors priū soluaf vēre  
vel q̄ iputationē frūtuūt in strario in hoc  
tñ gl. nō p̄sistit h̄ transit ad z̄ icelleatum vt  
spāle sic hic pp̄ter iuramētū p̄sticū d̄ nō mole/  
stādo donec fuerit satissactū vñ oīz q̄ priū sol/  
uatur vera sors et postea q̄cquid īde potuūt  
creditor p̄cipere repetaf gl. habuit ī h̄ bonūz  
icelleāt h̄ si ponit bonū exēpluz nā vt dicit h̄  
Jo. an. et bñ si iurasset debitor non molestare  
nī priū satissaceret nō p̄cederet dispō vel de/  
cīcio l̄re qr ex quo satissactū esset de frūtibus  
nō diceret venire stra iuramētū vñ potuissz  
iuste repetere p̄gnora dicit ergo Jo. an. q̄ er/  
forma iuramēti req̄rebat numeratō pecunie  
et solutio q̄si dicat nō sufficere q̄ ex strūtibus  
satissiat et dicit p̄ boā. q̄ cū h̄ si fuerit iuratū  
de v̄sluris soluēdis nō ē loc̄ peritōi relaxatō  
nis iuramēti d̄ quo. S. eo. c. i. Et h̄c icelleāt  
agre sensit Inno. h̄ si. dices q̄ etiā creditor  
ageret repetēdo pecunia nō possz debitor frū/  
t̄ oīpēsare cū iurauerit n̄ molestare nī priū  
sortē solueret n̄ oīputatis frūtib̄ h̄ ei actum  
erat iter eos. et h̄ icelleāt cōit tenet fīm quem  
elicit vt diri in vno nō. q̄ iuramētū d̄z ipleri  
ī for specifica. nec sufficit q̄ ī effectu implet  
Adverte aut frūt̄ sup̄lunt et idubio non p̄t  
opponi oīpēsatio p̄ debitorē si creditor parat̄  
est sibi eos reddere soluto sibi debito dupli/  
rōe. p̄tia qr de spē ad quātitatē nō fit oīpēsatio  
vt nō. in. c. si. de depo. et h̄ alio mō voluerunt  
Inno. et quidā alī intelligē tex. istum. h̄ non ē  
bon̄ intellect̄ in dīcio meo qr fīm hoc frūstra  
p̄deraret hic iuramētū dīctū cū est verū ī se  
Secūda rō quare nō posset opponi oīpēsatio  
est qr frūtus reī p̄gnorate nō cōsumpti sunt  
in cā p̄gnoy sicut ipsa res p̄ncipalis. l. q̄uis  
in fi. et quod ibi nō. gl. C. ī qui. cau. pi. ca. cō/  
tra. Aut frūt̄ n̄ sup̄lunt qr oīsumpti et sic  
creditor obligatur in q̄rtitate vel recipit q̄rti/  
tatez ex re p̄gnorata et tūc non interueniēte  
iuramēto de quo hic ī dubio ē sienda oīpen/  
satio et sic dēt intelligi. c. i. et. ij. de v̄surl. et. c. cū  
stra. de pig. Aut interuenit iuramentum de  
non inquietando nī priū soluatur debitū et  
hic casus ē dubi. doct. nī cōit sequūtur qđ  
p̄dixi vt non hēat locū oīpēsatio vt sic iura/  
mētū impletatur ī forma specifica. h̄ strarium  
reperio sensisse Bar. in. l. amplius. ff. rē. ra ha/  
vbi ponit talē q̄onē. Quidaz promisit tibi  
soluere certā q̄rtitatē et hoc iurauit postea cō/  
pensat tecū nūquid per hoc sit giur̄ v̄r̄ tex. h̄  
iūvere q̄ sic. Contrarium ipse determinat mo/  
uet qr evidēta seu oīditōnes debēt ipleri ī for/  
ma specifica sicut iuramētū vt in. l. qui he/  
redi. ī. prin. et. l. meui. ff. de oīdi. et demon. sed  
iūsus dare seu soluere implet conditionem.